
  PROTOKÓŁ  NR XV/2004
sesji Rady Gminy Poświętne, odbytej w dniu 23 kwietnia 2004 roku
w godzinach 1330– 1900 w Zespole Szkół Samorządowych w Poświętnem.

Obecni wg załączonych list obecności.
Przewodniczył radny Andrzej Małachowski – Przewodniczący Rady Gminy.
Proponowany porządek obrad:
1. Otwarcie obrad i stwierdzenie quorum.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.
4. Informacja na temat opracowania gminnego programu ochrony środowiska

wraz z gminnym planem gospodarki odpadami.
5. Informacja Wójta Gminy z działalności między sesjami.
6. Sprawozdanie z gospodarki komunalnej prowadzonej przez Urząd Gminy
     w zakresie dzierżawy nieruchomości.
7. Podjęcie uchwały w sprawie zbycia działek budowlanych w Małoszycach.
8. Podjęcie uchwały w sprawie zamiany gruntów.
9. Uchwalenie taryf dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego

odprowadzania ścieków.
10.Uchwalenie dopłat dla odbiorców wody i ścieków.
11.Zmiana uchwały budżetowej.
12.Informacja z działalności Gminnej Komisji Profilaktyki i Rozwiązywania

Problemów Alkoholowych za 2003 rok.
13.Uchwalenie Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów

Alkoholowych na 2004 rok.
14.Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia sprawozdania z działalności

Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Poświętnem za 2003 rok.
15.Sprawozdanie z wykonania budżetu gminy za 2003 rok.
16.Wniosek Komisji Rewizyjnej o udzielenie absolutorium Wójtowi Gminy za

wykonanie budżetu gminy za 2003 rok.
17.Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia sprawozdania z wykonania budżetu

gminy za 2003 rok i udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy.
18.Sprawozdanie Komisji Rewizyjnej z działalności w 2003 roku.
19.Interpelacje radnych.
20.Zapytania i wolne wnioski.

Ad. pkt.1. Przewodniczący Rady Gminy Andrzej Małachowski otworzył XV
sesję Rady Gminy i na podstawie listy obecności radnych, stwierdził quorum do
podejmowania prawomocnych uchwał. Powitał wszystkich radnych, sołtysów,
zaproszonych gości  i obecnych na sali.
Ad. pkt.2. Przewodniczący obrad poinformował, że proponowany porządek
obrad został radnym przesłany. Zapytał, czy są wnioski dotyczące zmiany
porządku obrad.  Wniosków nie zgłoszono.
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Następnie radni przyjęli jednogłośnie porządek obrad sesji.
Ad. pkt.3. Protokół z ostatniej sesji został przyjęty jednogłośnie.
Ad. pkt.4. Przewodniczący Rady Gminy przedstawił Pana Bartosza Szymusika
– właściciela firmy konsultingowej PPUH BASZ, który opracowuje dla Gminy
Poświętne gminny program ochrony środowiska i gminny program gospodarki
odpadami.
Przewodniczący poprosił o udzielenie informacji w sprawie w/w programów.
Pan Bartosz Szymusik przedstawił podstawę prawną do opracowania gminnych
programów i poinformował, że samorządy mają czas do 30 czerwca br. na ich
uchwalenie. Programy te powinny być opracowywane łącznie.
Pan Szymusik stwierdził, że jego firma jest w trakcie prac, które zlecił Urząd
Gminy i dlatego na dzisiejszej sesji, przy udziale radnych, sołtysów i
mieszkańców gminy będzie przeprowadzać ankietę, która przyczyni się do
lepszego opracowania programów. Wyjaśnił, że programy opracowuje się m.in.
po to, by móc korzystać ze środków strukturalnych Unii Europejskiej.
Po przedstawionej informacji Pan Bartosz Szymusik przeprowadził kilka ankiet
i podziękował za zaproszenie na sesję.
Ad. pkt.5. Wójt przedstawił sprawozdanie z działalności między sesjami.
Poinformował o ważniejszych wydarzeniach i dokonaniach w działalności
gminy. Dyskusji nie było.
Ad. pkt.6. Pani Anna Duraj – Sekretarz Gminy – przedstawiła informację 
z gospodarki komunalnej prowadzonej przez Urząd Gminy w zakresie
dzierżawy nieruchomości. Informacja pisemna w załączeniu do protokołu.
Pytań i uwag nie zgłaszano.
Ad. pkt.7. Pani Elżbieta Sobczyk – inspektor w Urzędzie Gminy- przedstawiła
projekt uchwały w sprawie zbycia w drodze przetargu działek budowlanych,
położonych w obrębie wsi Małoszyce, stanowiących  własność Gminy
Poświętne, o powierzchni ogólnej 1,1996 ha. Radni nie zgłaszali pytań.
Przewodniczący Rady Gminy poddał projekt uchwały pod głosowanie. Uchwała
została przyjęta jednogłośnie. Uchwała Nr XV/86/04 w załączeniu do
protokołu.
Ad. pkt.8. Pani Elżbieta Sobczyk przedstawiła projekt uchwały w sprawie
zamiany gruntów między Skarbem Państwa – reprezentowanym przez Lasy
Państwowe Nadleśnictwo w Opocznie a Gminą Poświętne. Zamiana dotyczy
działek oznaczonych numerami 89,90,91,96,102,103, o powierzchni ogólnej
0,28 ha, położonych w obrębie wsi Gapinin Kolonia, które stanowią własność
Lasów Państwowych i działki nr 480/1 o powierzchni 0,3182 ha, położonej w
obrębie wsi Stefanów, która stanowi własność Gminy Poświętne.
Przewodniczący Rady Gminy poddał projekt uchwały pod głosowanie.
Uchwała została przyjęta jednogłośnie. Uchwała Nr XV/87/04 w załączeniu do
protokołu.
Ad. pkt.9. Pan Stanisław Lipski – kierownik Zakładu Usług Komunalnych 
w Poświętnem przedstawił informację na temat proponowanych taryf dla 
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zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków.
Przewodniczący Rady Gminy poprosił Przewodniczących stałych komisji Rady
Gminy o ustosunkowanie się do tego tematu i przedstawienie stanowiska
członków komisji.
Radny Marian Grzegorski – Przewodniczący Komisji Budżetowo-Gospodarczej
i Rolnictwa stwierdził, że taryfy są dosyć wysokie, bo dużo wody ucieka.
Zwrócił uwagę, by ZUK bardziej kontrolował pobór wody, wtedy mniej by było
kradzieży.
Radny Andrzej Pawlik – Przewodniczący Komisji Rewizyjnej stwierdził, że
komisja miała wątpliwości co do wiarygodności wyliczeń. Nie zbieranie opłaty
za wodę od dużej części mieszkańców w III i IV kwartale 2003 r. nie daje
pełnego obrazu, ile ZUK zebrał pieniędzy za wodę. Stanowisko komisji jest
takie by przyjąć uchwałę w sprawie zatwierdzenia taryf i po I półroczu
przeanalizować zużycie wody.
Radny Zdzisław Serafin – Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury, Zdrowia 
i Spraw Socjalnych stwierdził, że członkowie komisji są skłonni zatwierdzić
przedstawione taryfy, choć są dosyć wysokie.
Radny zwrócił uwagę na złą jakość wody z wodociągu w Dębie.
Wójt zwrócił uwagę kierownikowi ZUK na konieczność konserwacji sieci
wodociągowej oraz na konieczność przeprowadzenia niezbędnych prac przy
hydrofornii i oczyszczalni ścieków.
Radny Jerzy Tulin stwierdził, że gmina nie powinna dopłacać do wody  i
ścieków.
Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie projekt uchwały 
w sprawie zatwierdzenia taryf dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę i
zbiorowego odprowadzania ścieków.
Za przyjęciem uchwały głosowało 13 radnych, 1 radny przeciw, 1 radny
wstrzymał się od głosu. Uchwała Nr XV/88/04 w załączeniu do protokołu.
Ad. pkt.10.  Przewodniczący  Rady Gminy poprosił przewodniczących komisji
o zabranie głosu i przedstawienie stanowiska członków komisji w sprawie
dopłat dla odbiorców wody i ścieków.
Radny Marian Grzegorski – Przewodniczący Komisji Budżetowo-Gospodarczej
i Rolnictwa zaproponował, by podnieść cenę wody i ścieków dla mieszkańców
gminy o 0,10 zł  a dopłatę do wody ustalić na poziomie 0,58 zł/m3 i 2,84 zł za
m3 ścieków.
Radny Andrzej Pawlik – Przewodniczący Komisji Rewizyjnej stwierdził, że
ZUK zaniedbuje konserwację wodociągu i widać jego niesprawność. Jeśli by
ZUK był bardziej przedsiębiorczy, to być może koszty produkcji wody by
spadły i nie trzeba by z gminy dużo dokładać do wody, gdyż cena byłaby do
udźwignięcia dla społeczeństwa. Również zaproponował podwyżkę 1 m3 wody
i ścieków o 0,10 zł i dopłaty w wysokości podanej przez Przewodniczącego
Komisji Budżetowo-Gospodarczej i Rolnictwa.
Radny Zdzisław Serafin – Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury, Zdrowia i
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Spraw Socjalnych poparł propozycję w/w Komisji.
Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie projekt uchwały 
w sprawie dopłaty dla odbiorców wody i ścieków.
Za przyjęciem uchwały głosowało 11 radnych, przeciw 3 radnych, 1 wstrzymał
się od głosu. Uchwała została przyjęta. Uchwała Nr XV/89/04 w załączeniu do
protokołu.
Ad. pkt.11. Pani Jadwiga Wójcicka- skarbnik gminy przedstawiła projekt
uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XIV/78/04 Rady Gminy Poświętne  
z dnia 24 lutego 2004 r. w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Poświętne na rok
2004.
Radni nie zgłaszali pytań.
Przewodniczący Rady Gminy poddał projekt uchwały pod głosowanie. Uchwała
została przyjęta jednogłośnie. Uchwała Nr XV/90/04 w załączeniu do
protokołu.
Ad. pkt.12. Radny Włodzimierz Bogusiak – Przewodniczący Gminnej Komisji
Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych przedstawił
informację z działalności Komisji w 2003 roku. Informacja pisemna 
w załączeniu do protokołu. 
Radny Zdzisław Serafin stwierdził, że przedstawiona informacja jest mało
dokładna. Brakuje w niej kwot wydanych na poszczególne zadania.
Przewodniczący Komisji wyjaśnił, że kwoty przeznaczone na poszczególne
zadania są wymienione w preliminarzu wydatków Komisji.
Radny Serafin zapytał o pomoc terapeutyczną dla osób uzależnionych.
Pani Elżbieta Podlasek – kierownik GOPS w Poświętnem, wyjaśniła, że 
w Opocznie działa Centrum Interwencji Kryzysowej, które pomaga osobom
uzależnionym i ich rodzinom w walce z patologiami.
Ad. pkt.13.  Przewodniczący Gminnej Komisji Profilaktyki i Rozwiązywania
Problemów Alkoholowych – radny Włodzimierz Bogusiak przedstawił
preliminarz wydatków komisji, będący załącznikiem Gminnego Programu
Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na 2004 rok.
Wójt stwierdził, że z preliminarza wydatków widać, że  w Komisjii  pracują
nauczyciele, gdyż dofinansowane są szkoły. Wójt zaproponował, by kwotę 
7500 zł przeznaczyć na zatrudnienie pracownika do świetlicy terapeutycznej a
nie na remont i wyposażenie świetlicy terapeutycznej.
Radny Jerzy Tulin stwierdził, że remont i zatrudnienie pracownika nie powinno
należeć do komisji tylko do gminy. Te pieniądze powinny być wykorzystane na
różne imprezy, również w terenie. 
Radny Andrzej Pawlik powiedział, że  komisja profilaktyki powinna między
innymi działać w tym kierunku, sprawdzać godziny otwarcia lokalów, 
w których sprzedaje się alkohol, przygotować plakaty edukacyjne z podpisem
Gminnej Komisji Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych
i rozpropagować je po lokalach z alkoholem oraz edukować sprzedawców  
w dziedzinie profilaktyki.
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Pani Anna Duraj – Sekretarz Gminy i radca prawny - wyjaśniła, że Gminna
Komisja nie ma prawa kontrolować sklepów, można tylko przeprowadzić
kontrolę pod względem działalności gospodarczej.
Wójt złożył wniosek o zabezpieczenie kwoty 7500 zł na zatrudnienie
pracownika do świetlicy terapeutycznej i zdjęcie tej kwoty z poz. 9 preliminarza
tj. remont i wyposażenie świetlicy terapeutycznej.
Przewodniczący Rady Gminy poddał wniosek pod głosowanie.
Za przyjęciem wniosku głosowało 14 radnych, 1 wstrzymał się od głosu.
Wniosek został przyjęty.
Następnie Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie projekt
uchwały w sprawie Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania
Problemów Alkoholowych na 2004 rok.
Za przyjęciem uchwały głosowało 13 radnych, 2 radnych wstrzymało się od
głosu. Uchwała Nr XV/91/04 w załączeniu do protokołu.
Ad. pkt.14. Pani Elżbieta Podlasek – kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy
Społecznej w Poświętnem  przedstawiła informację z działalności za 2003 rok.
Informacja pisemna stanowi załącznik do uchwały.
Radny Andrzej Pawlik analizując sprawozdanie stwierdził, że społeczeństwo
ubożeje i coraz więcej zadań będzie spadać na barki GOPS-u. Zwrócił się 
z apelem o dobrą i cierpliwą pracę. Następnie poprosił o informację na temat
zatrudnienia w GOPS-ie i warunkach pracy.
Pani E. Podlasek poinformowała, że w GOPS-ie pracują obecnie 3 osoby oraz
informatyk, który również obsługuje Gminne Centrum Informacji. 
Warunki lokalowe są złe.
Wójt wyjaśnił, że Pan Wójcicki jest  w chwili obecnej zaangażowany w GCI,
dlatego została zatrudniona absolwentka. Po roku pomieszczenie po GCI
zostanie zwrócone dla GOPS-u i poprawią się warunki lokalowe.
Więcej pytań do przedstawionej informacji nie było.
Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie projekt uchwały 
w sprawie przyjęcia sprawozdania z działalności Gminnego Ośrodka Pomocy
Społecznej w Poświętnem w 2003 roku.
Za przyjęciem uchwały głosowało 15 radnych. Uchwała Nr XV/92/04    
w załączeniu do protokołu.
Ad. pkt.15. Sprawozdanie z wykonania budżetu gminy za 2003 rok
przedstawiła Pani Jadwiga Wójcicka – skarbnik gminy. Informacja pisemna 
w załączeniu do protokołu.
Wójt odnosząc się do informacji z wykonania budżetu gminy dodał, że zeszło-
roczny budżet był uchwalany zbyt oszczędnie, co zaowocowało dużą nadwyżką.
Część pozycji w dochodach została przekroczona. Większe oszczędności są po
stronie wydatków. Spowodowane są oszczędną gospodarką.
Wójt poinformował o zmniejszeniach kadry w Urzędzie Gminy i Zakładzie
Usług Komunalnych w Poświętnem. Stwierdził, że z budżetu gminy dużo
dokłada się do oświaty, gdyż deficytowe są szkoły w Dębie i Brudzewicach.
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Jeśli nie zrobi się porządku ze szkołami, to nie będzie w budżecie gminy
pieniędzy na inwestycje.
Następnie Wójt przedstawił informację o realizacji inwestycji w 2003 roku oraz
o wykonanych remontach w szkołach i ich wartości. 
Informacje pisemne w załączeniu do protokołu.
Dyskusji nie było.
Ad. pkt.16. Radny Andrzej Pawlik – Przewodniczący Komisji Rewizyjnej
przedstawił uwagi do wykonania budżetu gminy w 2003r.  Stwierdził, że budżet
był mało odważny, co dało nadwyżkę na koniec roku. Wydatki były zawyżone a
dochody zaniżone. Stwierdził, że Komisja Rewizyjna wnioskowała by
informować radę na bieżąco o sytuacji w budżecie gminy w 2004 roku, czy są
jakieś nadwyżki lub niedobór.
Następnie przedstawił wniosek Komisji Rewizyjnej o udzielenie absolutorium
Wójtowi Gminy wraz z uzasadnieniem. Odczytał również uchwałę II/140/2004
Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi  z dnia 7
kwietnia 2004 r. w sprawie opinii wniosku Komisji Rewizyjnej w sprawie
udzielenia absolutorium dla Wójta Gminy. (Opinia pozytywna).
Ad. pkt.17.  Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie projekt
uchwały w sprawie przyjęcia sprawozdania z wykonania budżetu gminy za
2003 rok i udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy.
Uchwała została przyjęta jednogłośnie. Uchwała Nr XV/93/04 w załączeniu do
protokołu.
Wójt podziękował radnym za udzielenie absolutorium i stwierdził, że przyjmuje
uwagi radnych do wykonania budżetu. Zobowiązał się do zwrócenia uwagi na
te zagadnienia w budżecie, które były przedmiotem dyskusji na komisjach.
Wójt stwierdził, że należy więcej planować i szukać środków na zewnątrz.
Następnie Pani Anna Duraj – Sekretarz Gminy przedstawiła projekt uchwały w
sprawie zmiany uchwały nr XIII/73/03  Rady Gminy Poświętne w sprawie
wieloletniego programu gospodarowania mieszkaniowym zasobem gminy
Poświętne. Zmiana dotyczy zapisu mówiącego o publikacji uchwały w
Dzienniku Urzędowym.
Przewodniczący Rady Gminy poddał projekt uchwały pod głosowanie.
Za przyjęciem uchwały głosowali wszyscy radni. Uchwała Nr XV/94/04 
w załączeniu do protokołu.
Ad. pkt.18. Przewodniczący Komisji Rewizyjnej – radny Andrzej Pawlik
przedstawił sprawozdanie z działalności Komisji za 2003 rok. Informacja
pisemna w załączeniu do protokołu.
Radny podziękował członkom Komisji za ich pracę i działalność.
Więcej zapytań i wniosków nie było.
Przewodniczący Rady Gminy zamknął XV sesję Rady Gminy Poświętne.
Ad.pkt.19. Interpelacji nie zgłoszono.
Ad. pkt.20. Ksiądz Jan Drewniak wyraził uznanie dla Rady Gminy i Wójta oraz
dla Rad Sołeckich za działalność oraz życzył sił do dalszej pracy.
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Następnie przekazał informację dotyczącą inwestycji w kościele parafialnym. 
Inwestycja dotyczy ogrzewania kościoła. Jest to przedsięwzięcie o charakterze
społecznym, z którego skorzystają mieszkańcy gminy i goście. Ogrzewanie
kościoła byłoby geotermiczne, z wykorzystaniem ciepła z ziemi. Jest to droga
inwestycja ale po kilku latach się zwraca, gdyż są ogromne oszczędności na
opłatach za energię elektryczną. Ksiądz poinformował o zgodzie konserwatora
zabytków na wykonanie takiego ogrzewania.
Po przedstawieniu szczegółowych informacji na temat ogrzewania  i
planowanych pracach, ksiądz zaapelował do Rady Gminy o pomoc finansową,
w miarę możliwości, na wykonanie tego zadania.
Przewodniczący Rady Gminy podziękował księdzu za przychylne słowa pod
adresem Rady i Wójta.
Następnie radny A. Pawlik udzielił szczegółowych informacji na temat
ogrzewania geotermalnego.
Pani Urszula Twaróg – sołtys wsi Poświętne zwróciła się z prośbą o naprawę
ławek w parku Św. Marka i uporządkowanie alejek.
Pan Marian Sobczyński – sołtys wsi Małoszyce zwrócił się z prośbą o założenie
3 lamp ulicznych w Małoszycach (na Kazubcach). Zwrócił również uwagę na
problem bezpieczeństwa sołtysów, narażonych na pogryzienie przez psy,
podczas zbiórki podatku. Zasugerował, by kupić broń gazową.
Radny Jerzy Tulin zapytał o podwyżki diet dla radnych i zacytował fragment z
prasy w sprawie poborów radnych.
Pani Anna Duraj – radca prawny wyjaśniła, że u nas radni mają ustalone diety
kwotowo, więc podwyżka o której mowa w artykule (procentowa) ich nie
dotyczy. Jeśli radni uznają za stosowne podnieść wysokość diety, to trzeba
będzie podjąć uchwałę w tej sprawie.
Wójt odniósł się do wniosku Pani Twaróg i stwierdził, że ławki w parku będą
naprawione.
Jeśli chodzi o oświetlenie w Małoszycach to najpierw trzeba się będzie
zorientować, czy istnieje możliwość podłączenia na dzień dzisiejszy.
W dalszej części Wójt poinformował jakie zadania planuje się do realizacji 
w 2004 roku.  Przedstawił propozycję zadań inwestycyjnych w formie ankiety i
poprosił radnych o wytypowanie według kolejności realizacji poszczególnych
zadań. Ankieta została podzielona na dwie części: na drogi i pozostałe
inwestycje. Radni powinni wytypować osobno kolejność dróg do realizacji i
osobno inwestycje. Zadania te byłyby realizowane przy udziale środków
strukturalnych. 
Po rozdaniu ankiet radnym Wójt poprosił o zwrot wypełnionych ankiet
najpóźniej do 2 maja  br.
Przewodniczący Rady Gminy przypomniał o ułożeniu chodnika na ul. Głównej,
przy posesji Państwa Twarogów i koło kapliczki św. Jana.
Radny Edward Lipski zwrócił się z wnioskiem o oznakowanie ulicy Dworskiej i
Hubala – chodzi o ustawienie znaków pierwszeństwa przejazdu i ulicy 
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podporządkowanej.
Przewodniczący Rady Gminy rozdał radnym zaproszenia na uroczystą sesję
Rady Powiaty w Opocznie w dniu 2 maja br. w związku z wejściem Polski do
Unii Europejskiej. Poinformował również zaproszonych gości, że mogą
otrzymać zaproszenia na tą sesję, gdy zgłoszą chęć uczestnictwa.
Pan Stefan Kwaśniak- sołtys wsi Studzianna zaapelował do Wójta o
wystąpienie do Urzędu Pracy, w sprawie zatrudnienia pracowników
interwencyjnych  do prac przy kościele.
Wójt wyjaśnił, że w tym roku nie ma takiej możliwości, ponieważ dla
samorządów są przyznane niewielkie środki na dofinansowanie pracowników
interwencyjnych, więcej jest dla prywatnych przedsiębiorców.
Więcej uwag i wniosków nie zgłaszano.
Przewodniczący Rady Gminy zamknął XV sesję Rady Gminy Poświętne.

Protokół sporządziła:

Elżbieta Sobczyk

 


